



Svar på interpellation om familjeläkarmottagningen i Hallstahammar

I en interpellation tar Hans Strandlund (M) upp situationen på familjeläkarmottagningen i Hallstahammar och ställer frågan:

Ämnar landstingsrådet ta medborgarna i Hallstahammars åsikter på allvar och agera i frågan, och i så fall hur?

Det är korrekt att det fattas ordinarie familjeläkare i Hallstahammar. Det kan givetvis påverka tillgänglighet och kontinuitet. Huvudorsaken är en stor brist på allmänläkare, vilket gör att många enheter utanför storstäderna har svårt att rekrytera medarbetare. Verksamhetschefen på vårdcentralen i Hallstahammar har som en av sina högst prioriterade frågor att arbeta med marknadsföring och rekrytering.

När man läser interpellationen kan man få intrycket av att inget görs och att samtliga läkare är så kallade stafettläkare. Därför är det viktigt att redovisa hur läget faktiskt är: Vårdcentralen i Hallstahammar har tre fast anställda läkare, en timanställd familjeläkare med kontinuitet samt en läkare med tidsbegränsad anställning som kommer att vara på vårdcentralen året ut med uppehåll för semester. Dessutom bemannas vårdcentralen av ytterligare en läkare med anställning under vecka 18-35. Sammantaget innebär detta att vårdcentralen kommer att vara bemannad med 5 läkare med undantag för sommaren då det kommer att finnas 3-4 läkare i tjänst.

När det gäller det mycket allvarliga påståendet om slarviga diagnoser bör interpellanten konkretisera påståendet och föra diskussionen med ansvarig verksamhetschef på vårdcentralen. Enligt de samtal jag fört med verksamheten följer man fastställda riktlinjer för diagnossättande. Någon kritik på det området har heller inte riktats till verksamhetschefen.

Hans Strandlund drar slutsatsen att kvaliteten på vårdcentralen skulle höjas om en privat aktör tar över driften. Jag är av en annan åsikt. Det är inte driftsformen i sig som avgör hur framgångsrik en verksamhet är. Faktorer som kompetens hos chefer och medarbetare, geografisk placering, patientunderlag med mera är av större vikt än driftsformen.

Avslutningsvis vill jag slå fast att inte bara jag som ansvarigt landstingsråd utan också verksamhetschefen och medarbetarna på vårdcentralen i Hallstahammar tar medborgarnas åsikter på största allvar och gör vad som är möjligt för att ytterligare förbättra verksamheten.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Kenneth Östberg (S)
Landstingsråd med ansvar för primärvården